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اخبار فولاد

بر اساس اطلاعات منتشرشده 
توسط شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران، ظرفیت تولید برق کشور در سال 
۱۴۰۲ به رقم ۳۳۵ هزار و ۱۱۵ میلیون 
کیلووات ساعت رسید که بیانگر رشد ۵.۳ 
درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ است. از 
طرفی گزارش‌های وزارت نیرو از میزان 
مصرف برق در دوران پیک انرژی سال 
گذشته نشان می‌دهد بخش صنعتی 
و خانگی تا پایان تابستان ۱۴۰۲ به 
ترتیب ۳۵.۳ و ۳۲.۵ درصد برق مصرف 
کرده‌اند و صنایع در طول سال گذشته 
به‌صورت کلی ۱۲۰ هزار و ۷۹۲ میلیون 
کیلووات ساعت برق از کل مصرف کشور 

را به خود اختصاص دادند.
مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد 
مبارکه، در خصوص میزان مصرف برق 
توسط صنایع فولادی کشور گفت: 
طبق آمار وزارت نیرو تنها 6 تا 7 درصد 
برق کشور در بخش فولاد مصرف 
می‌شود و از حدود ۶۰ تا ۶۴ هزار مگاوات 
برق تولیدی در کشور حدود 3 هزار و 
۶۰۰ مگاوات برق آن به صنایع فولادی 
اختصاص دارد. در اصل این میزان برق 
توسط کارخانه‌های فولادی با روش 
کوره قوس الکتریکی استفاده می‌شود 
و تولید فولاد از طریق کوره بلند به برق 

کم‌تری نیاز دارد.
طباطبائیان ادامه داد: انرژی 
کارخانه‌های کوره بلند توسط 
زغال‌سنگ تأمین می‌شود، ولی بیشتر 

واحدهای تولیدی فولاد در کشور به 
روش احیا مستقیم و از طریق کوره قوس 
الکتریکی فعالیت می‌کنند که در کوره 
قوس الکتریکی عمده انرژی مصرفی، 

انرژی الکتریکی است.

کاهش 8درصدی مصرف برق 
فولاد مبارکه در تابستان ۱۴۰۲

طبق توضیحات مدیر انرژی و 
سیالات شرکت فولاد مبارکه، مصرف 
برق در صنایع فولادی چندان بالا 

نیست، ولی درعین‌حال بیشترین 
محدودیت‌ها انرژی در دوران پیک 
مصرف به فولادسازان تحمیل می‌شود.

طباطبائیان در این خصوص گفت: 
ما هرساله با شروع فصل گرما با شرکت 
توانیر در زمینه مدیریت مصرف برق 
همکاری داریم و این همکاری در بعضی 
از روزهای سال بیشتر از تعهدات قبلی 
بوده است، تا جایی که نزدیک به ۵۰ 
درصد از محدودیت‌های ناترازی انرژی 

به صنایع فولادی تحمیل می‌شود.

مدیر انرژی و سیالات شرکت 
فولاد مبارکه با اشاره به خسارت‌های 
سنگین فولاد مبارکه در زمان 
محدودیت‌های مصرف برق بیان 
داشت: اعمال محدودیت‌های مصرف 
برق خسارت‌های سنگینی به صنایع 
فولادی وارد می‌سازد؛ به‌طوری‌که در 
فولاد مبارکه، سال گذشته، به دلیل 
محدودیت‌های برق حدود ۷۶۸ هزار 
تن و محدودیت‌های گاز 1.578 هزار 
تن از انواع مختلف محصولات تولیدی از 

دست رفته و دیگر شرکت‌های فولادی 
نیز به دلیل محدودیت برق و گاز حجم 
بسیار زیادی از تولید خود را دست 
داده‌اند. با وجود تمامی این مشکلات 
فولاد مبارکه در بیشتر مواقع فراتر از 
مسئولیت خود با وزارت نیرو همکاری 

کرده است.
طباطبائیان اضافه کرد: اگرچه مطابق 
آمارها فولاد مبارکه در طول سال، خارج 
از زمان‌های پیک مصرف، انرژی بیشتری 
دریافت کرد، ولی مصرف برق ما در طول 

تابستان سال ۱۴۰۲ به میزان 8 درصد 
نسبت به سال ۱۴۰۱ کاهش یافت.

ثبت رکوردهای جدید باوجود 
محدودیت انرژی در فولاد مبارکه

مدیر انرژی و سیالات شرکت فولاد 
مبارکه با بیان اینکه صنایع فولادی 
باوجود محدودیت‌های انرژی موفق 
به ثبت رکوردهای تولید در طول سال 
گذشته شدند، اظهار می‌کند: مجموعه 
فولاد مبارکه با برنامه‌ریزی‌های دقیق و 
همکاری تمامی اعضای این مجموعه 
موفق به ثبت رکوردهای تولید در 
طول سال گذشته شد. همچنین ما در 
زمان‌های خارج از محدودیت، یعنی در 
فصول بهار و پاییز، رکورد خوبی به ثبت 
رساندیم و محدودیت‌های شدید انرژی 

در تابستان و زمستان را پوشش دادیم.
در انتها طباطبائیان خاطرنشان 
کرد: طبق پیش‌بینی‌های شرکت 
توانیر و وزارت نیرو، احتمال تشدید 
محدودیت‌های انرژی در تابستان سال 
جاری برای صنایع فولادی وجود دارد، 
ولی امیدواریم با کمک وزارت نیرو 
در سال جاری بخشی از نیروگاه‌های 
صنایع در مدار تولید قرار گیرند تا 
محدودیت‌های کم‌تری به شرکت 
فولاد مبارکه و سایر بخش‌ها وارد 
شود و بتوانیم مطابق روال چند سال 
 اخیر، در این مجموعه افزایش تولید 

داشته باشیم.

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:

صنایع فولادی تنها 6 تا 7 درصد از برق کشور را مصرف می‌کنند
در دیدار با مدیریت و کارکنان واحد 

محیط‌زیست فولاد مبارکه مطرح شد؛ 
فولاد مبارکه با رویکردهای 

زیست‌محیطی راه‌اندازی شده است 
هم‌زمان با روز جهانی محیط‌زیست )16 خرداد(، 
علیرضا کاظمی، معاون سرمایه‌های انسانی و 
سازماندهی و محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی 
فولاد مبارکه با حضور در واحد محیط‌زیست این 
شرکت، این روز را به مدیریت و کارکنان این واحد 

تبریک گفتند و با آنان دیدار و گفت‌وگو کردند.

فولاد مبارکه آلودگی خاصی در خاک منطقه 
و محیط پذیرنده خود ایجاد نکرده است

به گزارش ایلنا به نقل از خبرنگار فولاد، حسین 
مدرسی‌فر، مدیر بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 
محیط‌زیست فولاد مبارکه در این بازدید اظهار 
کرد: امروز روز جهانی محیط‌زیست با شعار »زمین 
ما، آینده ما« است که بر موضوع احیای زمین‌های 
کشاورزی، بیابان‌زدایی و مقابله با خشک‌سالی و 
برنامه‌ریزی برای آینده تمرکز دارد. بیشترین دغدغه 
ما در حوزه محیط‌زیست، وضعیت آیندگان است 
که وظیفه سنگینی در این زمینه به دوش ماست. 
فولاد مبارکه از زمان راه‌اندازی با رویکردهای 
زیست‌محیطی ساخته شده و به فعالیت‌های خود 
ادامه داده است؛ این شرکت روی زمینه‌ها و عوامل 
آلودگی آب، خاک و هوا تحقیقات زیادی داشته و 
تأثیرات فعالیت خود بر محیط‌زیست را بررسی 

کرده است.

در زمینه خاک، هر 5 سال یک ‌بار این تحقیقات 
تجدید می‌شود و نتایج آن نشان‌دهنده این است 
که فولاد مبارکه آلودگی خاصی در خاک منطقه و 
محیط پذیرنده خود ایجاد نکرده است. در زمینه 
هوا نیز سیستم‌های پایش آنلاین در فولاد مبارکه 
نصب ‌شده و شاخص‌های کیفیت هوا و دودکش‌های 
خروجی این شرکت به‌صورت لحظه‌ای برای 
محیط‌زیست شهرستان مبارکه و اداره کل حفاظت 

محیط‌زیست استان اصفهان نمایش داده می‌شود.
این شرکت در زمینه آب نیز پساب شهرهای 
اطراف خود را از طریق تصفیه‌خانه و بازچرخانی تا 9 
بار استفاده می‌کنیم و هیچ آب صنعتی را در محیط 

رها نمی‌سازیم، بلکه همه آن را مصرف می‌کنیم.
فولاد مبارکه با سرمایه‌گذاری‌هایی که در حوزه 
آب و انتقال آب از دریای عمان انجام داده است، تا 
سال 1404 برداشت آب خام از رودخانه را به صفر 
می‌رساند. فولاد مبارکه برای اجرای پروژه‌های 
زیست‌محیطی بیش از ۲ میلیارد یورو سرمایه‌گذاری 
کرده که مهم‌ترین این پروژه‌ها انتقال آب از دریای 
عمان، احداث نیروگاه‌های 914 مگاواتی سیکل 
ترکیبی، نیروگاه 600 مگاواتی خورشیدی و پروژه 

تکمیل غبارگیرهای ناحیه فولادسازی است.
فولاد مبارکه برای اجرای پروژه تکمیل 
غبارگیرهای ناحیه فولادسازی تاکنون حدود 7 هزار 
میلیارد تومان سرمایه‌گذاری کرده و امیدوارم این 

پروژه تا پایان سال جاری به پایان برسد.

حفظ تنوع گونه‌های گیاهی و جانوری استان 
اصفهان؛ در اولویت‌های فولاد مبارکه 

بهنام کاویانی، رئیس محیط‌زیست فولاد مبارکه 
گفت: فولاد مبارکه فعالیت‌های گسترده‌ای در 
راستای حمایت از محیط‌زیست داشته و با اجرای 
پروژه‌هایی که تعریف کرده، از گونه‌های گیاهی و 
جانوری پیرامون خود نیز محافظت می‌کند؛ حفظ 
تنوع زیست‌محیطی گونه‌های گیاهی و جانوری 
استان اصفهان و منطقه نیز در اولویت‌های فولاد 
مبارکه است. ساخت ایستگاه و سوله انبار علوفه 
آهوان منطقه »موته« برای تأمین نیاز غذایی بیش 
از 11 هزار آهوی این منطقه در فصل سرد سال، 
ساخت و بازسازی پاسگاه‌های محیط‌بانی و نگهبانی 
از طبیعت، نصب بیش از 360 پنل خورشیدی 
کوچک برای مراکز استقرار محیط‌بانان جهت 
حفاظت از گونه‌های گیاهی و جانوری محیط‌زیست 

ازجمله اقدامات فولاد مبارکه است.
فولاد مبارکه با نصب و استفاده از انواع غبارگیرها 
و فیلترها در مسیر کاهش میزان آلایندگی‌های 
محیط‌زیستی و رسیدن به استانداردهای ملی و 
بین‌المللی است؛ به‌طوری‌که این شرکت در سطح 
شاخص‌های زیست‌محیطی جهانی و هم‌تراز با 
فولادسازان پیشرفته دنیا، اقدامات پیشگیرانه‌ای 
 در حوزه محیط‌زیست انجام داده و یا در حال 

انجام آن‌هاست.

فولاد مبارکه با درک صحیح از اهمیت و نقش تولید در چرخه صنعت و اقتصاد 
کشور، سال 1403 را نیز با ثبت رکوردهای متعدد و افزایش بهره‌وری در فروردین و 
اردیبهشت‌ماه آغاز کرد و عملکرد درخشانی در تولید، فروش محصول و سودآوری 

برای ذی‌نفعان و سهام‌داران به ثبت برساند.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از همکاران توانمند و 
متعهد در گروه فولاد مبارکه گفت: این دستاوردهای ارزشمند، نتیجه تلاش‌های 

بی‌وقفه و همت والای تمامی اعضای این خانواده بزرگ است.
مهدی کویتی تصریح کرد: در کنار موفقیت‌های کسب‌شده در حوزه تولید، 
این شرکت در کسب درآمد حاصل از فروش نیز موفق عمل کرده؛ به‌طوری‌که در 
دوماهه ابتدای سال با فروش یک‌میلیون و 514 هزار تن محصول در مجموعِ دو 
بازار داخلی و صادراتی، 481 هزار و 925 میلیارد ریال درآمد حاصل کرد که این 
میزان درآمد نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش 20 درصدی را نشان می‌دهد.

 وی خاطرنشان کرد: به‌طورکلی با توجه به عملکرد فروش دوماهه ابتدایی سال 
و موفقیت‌های کسب‌شده در تولید، انتظار می‌رود سودآوری شرکت در سه‌ماهه 
ابتدای سال در مقایسه با سال قبل در وضعیت مطلوب‌تری قرار گیرد. ضمن 
اینکه امیدواریم به فضل الهی و با همت تمامی همکارانمان با ادامه این روند، رشد 

سودآوری و بهره‌وری بیشتری را در فولاد مبارکه شاهد باشیم.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه با اشاره به عملکرد مالی شرکت در سال 
قبل عنوان کرد: در سامانه کدال، صورت‌های مالی حسابرسی‌نشده سال 1402 
فولاد مبارکه منتشر شده است و سود خالص عملیاتی شرکت در سال سختی که 

با محدودیت‌های انرژی همراه بود و تمامی فولادسازان از این حیث با مشکلاتی 
مواجه شدند، با رشد خوبی به رقم 79 هزار میلیارد تومان رسیده است.

کویتی در همین زمینه تأکید کرد: در این خصوص باید به این نکته توجه داشته 
باشیم که سود مذکور به دلیل عدم برگزاری مجامع و شناسایی درآمد حاصل از 
سودهای تقسیمی شرکت‌های زیرمجموعه، هنوز قطعی نشده است. در واقع 
انتظار می‌رود پس از برگزاری مجامع شرکت‌های گروه و شناسایی درآمد ناشی از 
سودهای تقسیمی از این محل، سود خالص شرکت با رشد بیش از 44 درصدی به 

بیش از 97 هزار میلیارد تومان افزایش یابد.
وی در بخش پایانی سخنان خود گفت: لازم می‌دانم از تمامی همکارانم در گروه 
فولاد مبارکه که با تلاش‌های بی‌وقفه و همت والای خود این موفقیت‌ها را رقم 
زده‌اند، تشکر و قدردانی کنم. بدون شک، این دستاوردها نتیجه همدلی، همت و 
اراده تک‌تک این عزیزان بوده است. با توجه به توانمندی‌های درخور توجه گروه 
فولاد مبارکه، انتظار داریم که به فضل الهی ، دستاوردهای بیشتری را در تمامی 
شاخص‌های مالی و بهره‌وری در آینده نزدیک از این گروه بزرگ شاهد باشیم و این 
مولود انقلاب همچنان در تمامی عرصه‌های صنعتی کشور بدرخشد و به‌عنوان نماد 

افتخار ملی و پیشرفت، راه را برای دست‌یابی به موفقیت‌های بیشتر هموار سازد.

معاون اقتصادی و مالی شرکت خبر داد:

رشد 20 درصدی درآمد فروش فولاد مبارکه در دوماهه اول سال 1403

گفت وگو

صنعت برق یکی از زیرساخت‌های اصلی صنعت به شمار 
می‌آید. به عبارتی دیگر در زمان احداث کارخانجات و تامین 
انرژی، دیماند برق از مهم‌ترین عواملی است که محاسبه 
می‌شود. از جمله صنایعی که پایداری برق نقش به سزایی 
در تداوم تولید دارد، صنعت فولاد است. در چند سال اخیر 
محدودیت‌های برقی باعث شده، بخشی از تولید برنامه‌ریزی 
را از دست دهند و به دنبال آن درآمد و سود فولادی‌ها کاهش 
پیدا کند. اصلی‌ترین دلیل ناترازی انرژی رشد تقاضا و مصرف 

انرژی نسبت به عرضه و تولید است.
به گزارش ایلنا به نقل از روابط عمومی شرکت فولاد 
خوزستان، به تازگی شرکت فولاد خوزستان گزارشی منتشر 
کرده که در آن از ضرر مالی ۸۶۹ میلیون دلاری ناشی از 
محدودیت‌های برق در سه سال گذشته ) ۱۴۰۰ الی ۱۴۰۲(، 

گفته شده است. این مقدار  به واسطه‌ی از دست رفتن یک 
میلیون و پانصد و پنجاه هزار تنُ شمش فولادی است. اگر 
محدودیت‌های انرژی امسال هم ادامه داشته باشد، خسارت 

فولاد خوزستان به یک میلیارد دلار و بیشتر هم می‌رسد.
 بزرگترین عرضه‌کننده شمش فولادی کشور، با هفده 
هزار نیروی انسانی مستقیم و دستکم پنجاه هزار نیروی 
انسانی غیر‌مستقیم نقش ارزنده‌ای در اقتصاد کشور و استان 
ایفا می‌کند. از طرفی ادامه‌ی چنین شرایطی که به کاهش 
تولید فولاد منجر می‌شود، تاثیر منفی بر بازار فولاد، آهن و 
صنایعی مانند خودروسازی، ساختمان و دیگر صنایعی که به 
تولید فولاد وابسته‌اند می‌گذرد. از طرفی بازار صادراتی فولاد 
ایران که در چند سال اخیر توانسته جایگزین مناسبی برای 

درآمدهای ارزی نفت باشد، با تهدید جدی روبرو می‌شود.

اگر بخواهیم مصرف برق کشور را تقسیم کنیم، سهم فولاد 
تنها پنج درصد  برق صنعت را به خود اختصاص داده است، 
اما بیشترین محدودیت‌های برقی هم متوجه این صنعت 
شده است. بیشترین سهم مصرف برق کشور مربوط به 
بخش خانگی با ۳۲ درصد است. صنعت، کشاورزی، عمومی، 
تجاری، سایر مصارف و حمل و نقل در پله‌های بعدی مصرف 

قرار می‌گیرند.
مسیر رفع ناترازی انرژی برق از افزایش ظرفیت تولید و 
نیز مدیریت و بهینه‌سازی مصرف  می‌گذرد. اصلاح الگوی 
مصرف در کنار بهینه‌سازی مصرف برق خانگی کمک شایانی 
به کاهش مصرف برق و در نتیجه کاهش محدودیت‌های 
صنعت می‌کند. در سال‌۲۰۲۲ میزان شاخص شدت مصرف 
انرژی در ایران ۱.۸برابر متوسط دنیا و ۲.۸برابر کشورهای 

توسعه‌‌‌‌‌یافته بوده که نشان از هدررفت انرژی و ظرفیت بالای 
بهینه‌سازی انرژی در کشور دارد.

اگر بخواهیم صنایع مختلف به ویژه فولاد که به دلیل 
تشدید محدودیت‌های انرژی بخشی از تولید برنامه‌ریزی را 
از دست داده، بار دیگر با ظرفیت کامل به تولید و ثروت‌آفرینی 
برسند، می‌بایست در سیاست‌گذاری تجدیدنظر کنیم و 
برای جبران ناترازی ابتدا به تولید انرژی) احداث نیروگاه 
و استفاده از انرژی تجدیدپذیر( و در ادامه اصلاح الگوی 
مصرف بپردازیم. چرا که اعمال محدودیت‌های انرژی تنها به 
سان مُسکن عمل می‌کند و با توجه به رشد مصرف و افزایش 
میزان محدودیت‌ها، نه تنها ناترازی جبران نمی‌شود، بلکه 
تولید صنایع به مراتب نسبت به سال قبل با کاهش بیشتری 

مواجه می‌شود.

تداوم محدودیت‌‌های برق، خسارت فولاد خوزستان را به یک میلیارد دلار می‌رساند
خبر

حجت‌الاسلام حسینی، عضو مجلس خبرگان رهبری 
و امام‌جمعه کاشان، در بازدید از خطوط تولید شرکت 
فولاد مبارکه گفت: این شرکت نقش بسزایی در اقتصاد 

کشور دارد.
وی با بیان اینکه طبق آیات قرآن، خداوند متعال زمین را 
خلق کرده و به انسان مأموریت آباد کردن آن را داده است و 
همچنین حضرت علی )ع( در نامه ۵۳ خطاب به مالک اشتر 

فرموده‌اند که یکی از وظایف تو پس از فرمانداری در مصر، 
آباد کردن آن است، گفت: تولید فولاد یکی از مقدمه‌های 
اساسی آباد کردن زمین است و کارکنان شرکت فولاد 
مبارکه، نیز به دستور خدا و امیرالمؤمنین عمل می‌کنند 

و با تولید فولاد مقدمه آباد کردن زمین را فراهم می‌آورند.
امام‌جمعه کاشان تصریح کرد: فولاد مبارکه در 
بالادست خود حدود 2 هزار و ۵۰۰ شرکت و مجموعه 

صنعتی دارد و در پایین‌دست آن، بیش از هزار کارخانه جزو 
مصرف‌کنندگان محصولات آن محسوب می‌شوند؛ بنابراین 

نقش فولاد مبارکه در اقتصاد کشور انکار ناشدنی است.
حجت‌الاسلام حسینی با بیان اینکه هرقدر جریان تولید 
و فعالیت کارکنان شرکت فولاد مبارکه رونق بیشتری 
بگیرد، شاهد گشایش بیشتر در زندگی مردم خواهیم بود، 
افزود: این کارخانه در آمریکا و دیگر کشورها هم وجود دارد، 
اما معنویت و اعتقاد به غیب تفاوت شما و دیگران است؛ 
معنویت و اعتقاد به غیب زمانی که با کار جهادی عجین 
شود، معجزه رخ می‌دهد و انتظار ما از کارگر ایرانی رقم زدن 

اتفاقات بزرگ است.

عضو مجلس خبرگان رهبری و امام‌جمعه کاشان در بازدید از فولاد مبارکه:

فولاد مبارکه نقش بسزایی در اقتصاد کشور دارد


